Digitalizadocom CamScanner

CÂMARAMUNICIPALDE DOISCÓRREGOS

OFÍCIO N.10 DE 2025 - ASSESSORIA PARLAMENTAR

Dois Córregos, 10 de março de 2025.

Ao Excelentíssimo senhor Deputado Estadual Dirceu Dalben

Assunto: Solicitação de recursos financeiro para a construção de uma rotatória no

anel viário do município e a instalação de uma terceira faixa de circulação de

veículos.

Cumprimentando cordialmente, venho por meio deste, primeiramente parabenizar

Vossa Excelência pelos serviços prestados como Deputado Estadual.

Nessa ocasiãogostaria de solicitar o envio de recursos financeiros para a melhoria

do anel viário de Dois Córregos, especificamente a construção de uma rotatória e a

implantação de uma terceira faixa de circulação de veículos. Tais intervenções são de

suma importância para a segurança e fluidez do trânsito em nossa cidade, beneficiando

diretamente a população e os visitantes que utilizam essa via.

A construção da rotatória no anel viário se faz necessária para organizar o fluxo

de veículos, reduzir o risco de acidentes e proporcionar maior segurança aos pedestres.

A implantação da terceira faixa de circulação, por sua vez, visa desafogar o trânsito,

especialmente em horários de pico, e garantirmaior fluidez no deslocamento de veículos.

Ciente do seu compromisso com o desenvolvimento dos municípios paulistas,

solicito seu apoio para que essa demanda seja atendida.

Agradeço a atenção e coloco-me à disposição para fornecer mais informações e

colaborarno que for necessário.

As RES dilod
DAVID CAUÃ MENDES COSTA ANTONIO DIRCEU DALBEN

Vereador DEPUTADOESTADUAL PR

1

Av. D. Pedro |, 455 = CEP 17300-049 - Dois Córregos— Estado de São Paulo - Brasil

Fones (14) 3652-2033/3652-3553- E-mail camaraEdoiscorregos.sp.leg br

1º Sessão Legislativa
19º Legislatura

Ofício N.10 de 2025 - ASSESSORIAPARLAMENTAR

https://v3.camscanner.com/user/download

Digitalizadocom CamScanner

CÂMARA MUNICIPALDE DOIS CÓRREGOS

OFÍCIO N.9 DE 2025 - ASSESSORIA PARLAMENTAR

Dois Córregos, 10 de março de 2025.

Ao Excelentíssimo senhor Deputado Estadual Dirceu Dalben

Assunto: Solicitação de R$ 500.000,00 (quinhentos mil reais) para serem aplicados

no custeio da Irmandade de Santa Casa de Misericórdia de Dois Córregos.

Cumprimentandocordialmente,venho por meio deste, primeiramente parabenizar

Vossa Excelência pelos serviços prestados como Deputado Estadual.

Nessa ocasião gostaria de solicitar o envio de recursos da ordem de 500.000, 00

(quinhentos mil reais) para custeio da Irmandade da Santa Casa de Misericórdia de Dois

Córregos.

A Santa Casa de Dois Córregos é uma instituição filantrópica com 114 anos de

existência, cujo atendimento de pacientes pelo SUS ultrapassa 90% dos procedimentos

que realiza.

Interessante destacar que se trata de hospital com cerca de 60 leitos disponíveis,

que consegue acolher demanda regional, especialmente de localidades como Mineiros

do Tietê, Torrinha, Bocaina e Distrito de Guarapuã, além da sede do município de Dois

Córregos.

Como ocorre em toda entidade de caráter filantrópico, cujos serviços são

remunerados pelo SUS, o custeio é sua principal dificuldade, razão pela qual a

colaboração vinda do apoio de parlamentares estaduais federais é essencial para sua

sobrevivência.

Daí porque se está apelando aos bons préstimos de Vossa Excelência, para que

auxilie a instituição no excelente trabalho que presta à comunidade dois-correguense e

regional na área da saúde de média complexidade.

Sendo o que há para a oportunidadee esperando poder contar com o apoio com

a especial atenção de Vossa Excelência em relação ao pleito formulado, aproveitamos

o ensejo para apresentar protestos de elevada estima e distinta consideração.

DAVIDCAUÃ MENDES COSTA e 513
Vereador ANTONIO DIRCEU DALBEN

1 DEPUTADOESTADUAL PR

Av. D. Pedro |, 455 — CEP 17300-049 - Dois Córregos— Estado de São Paulo - Brasil

Fones (14) 3652-2033/3652-3553 — E-mail camara(Ddoiscorregos.sp.leg.br

12 SessãoLegislativa
19º Legislatura

Ofício N.9 de 2025- ASSESSORIAPARLAMENTAR

https://v3.camscanner.com/user/download